



# Ramen Buchweizen mit Shiitake, 280,0g

japanische Nudeln für Suppe - 4 Portionen



<b>Artikelnummer</b> 270.3033	<b>GTIN-Stück</b> 	<b>GTIN-Verpackung</b> 	<b>eco-ID</b> 216258	
----------------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------	--

## Marke

TerraSana

## Qualität

EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Ramen sind die perfekten Nudeln für eine superschnelle, gesunde Nudelsuppe. Lege diese Bio-Ramen-Nudeln zusammen mit einem Esslöffel Miso, Gemüse und japanischen Gewürzen in einen Topf mit Wasser und koche sie 3 Minuten lang. Ramen sind die gehobene Version von normalen Instantnudeln. Wir machen sie nämlich nicht aus Weizen, sondern aus Buchweizen und Shiitake. Glutenfrei und sorgenfrei! Wir haben auch den Beutel mit Brühe-Pulver (und Geschmacksverstärkern) weggelassen. Verwende Miso als gesunde Alternative. Probiere auch die Sorten schwarzer Reis oder Naturreis! Willst du einmal mit eigenen Augen sehen, wie unsere Shiitake in Japan hergestellt wird? Sieh dir dieses Video an.

## Kurzbeschreibung

Ramen sind die perfekten Nudeln für (Miso-) Suppe. Sie bleiben schön fest in der Textur. Wir machen diese Bio-Ramen aus Buchweizen und Shiitake. Genieße 100% glutenfrei!

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

3 Minuten in reichlich Wasser kochen oder in den letzten 3 Minuten zu deiner kochenden Brühe oder Suppe geben.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel lagern.

## Zollrechtliche Herkunft

China (CN)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Buchweizenmehl\* 98%, Shiitake-Pilze\* 2%, Reismehl aus Vollkornreis\*, Wasser

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.





# Ramen Buchweizen mit Shiitake, 280,0g

*japanische Nudeln für Suppe - 4 Portionen*



<b>Artikelnummer</b> 270.3033	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 002157	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 502152	<b>eco-ID</b> 216258	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

**Spuren möglich:** Erdnuss, Sesam, Soja

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- glutenfrei ✓
- ungesüßt ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... nicht gesüßt

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... CN-BIO-119

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis**..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts**..... Buchweizenramen mit Shiitake, Glutenfrei  
**Inverkehrbringer**..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H, Niederlande; bella@terrasana.de  
**Name Inverkehrbringer**..... TerraSana Natuurvoeding BV  
**Straße Inverkehrbringer**..... Waaier 10  
**PLZ Inverkehrbringer**..... NL- 2451AB Leimuiden  
**Ort Inverkehrbringer**..... Z-H  
**Land Inverkehrbringer**..... Niederlande  
**E-Mail Inverkehrbringer**..... bella@terrasana.de

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal**..... 1447 kJ / 342 kcal  
**Fett**..... 3 g  
**davon gesättigte Fettsäuren**..... 0,6 g  
**Kohlenhydrate**..... 62,7 g  
**davon Zucker**..... 2,3 g  
**Ballaststoffe**..... 9,1 g  
**Eiweiß**..... 11,6 g  
**Salz**..... 0 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

**Füllgewicht**..... 0,28 kg



# Ramen Buchweizen mit Shiitake, 280,0g

japanische Nudeln für Suppe - 4 Portionen



<b>Artikelnummer</b> 270.3033	<b>GTIN-Stück</b>  8 713576 002157	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 713576 502152	<b>eco-ID</b> 216258	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ..... Pouch (Standbeutel)

Verpackungsmaterial ..... Kunststoff

## Preise und Konditionen

Pfand ..... nein